

No	品目	作型	品種	該当する地域
18	にんじん	機械化一貫（一輪カルチ）	向陽2号	平坦

技術体系

No	作業名	作業内容	時期	投下資材及び使用設備
1	堆肥・耕土培養資材散布	全面散布	8月上	マニユアスプレッダ トラクター+ライムソフ トラクター+ロータリー トラクター+超碎土ロータリー+フ ロントソフ+クリーンシーダ 乗用管理機+防除ブーム 乗用管理機+1輪カルチ 乗用管理機+防除ブーム トラクター+振動堀取り機 コンテナ126ケース 軽トラック 洗浄機 出荷用DB300箱
2	耕耘	耕耘	8月上	
3	施肥・耕耘・畦立・播種	施肥・耕耘・畦立・播種	8月下	
4	雑草防除	除草剤散布	8月下・9月 下旬	
5	中耕・培土	中耕・土寄せ	10月中	
6	病害虫防除	薬剤散布		
7	収穫（掘り上げ）		12月上～2月 上	
8	茎葉処理	人力	12月上～2月 上	
9	コンテナ詰め	人力	12月上～2月 上	
10	運搬		12月上～2月 上	
11	洗浄		12月上～2月 上	
12	選別・箱詰	選別し、箱に詰める	12月上～2月 上	
13	出荷	出荷量：3,000kg	12月上～2月 上	
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				

経営収支

にんじん

区分		10a当り	200.0a当り	算出基礎(10a当り)	
粗 収 益	主産物	240,000	4,800,000	単価80.0円 数量3,000Kg	
	副産物等				
	合計 (A)	240,000	4,800,000		
経 営 費	生 産 費 用	種苗費	26,000	520,000	土づくり肥料3,312円 配合肥料16,286円 殺菌剤761円 殺虫剤2,437円 除草剤2,285円 ガソリン2,073円 軽油714円 その他5,796円 水利費142円 施設・機械等リース料5,000円 建物76円 農機具修繕費3,670円 建物315円 機械10,354円
		肥料費	19,598	391,960	
		農薬費	5,483	109,660	
		動力・光熱費	3,623	72,468	
		諸材料費	5,796	115,920	
		農具費			
		土地改良・水利費	142	2,840	
		賃借料・利用料	5,000	100,000	
		建物・施設修繕費	76	1,515	
		農機具修繕費	3,670	73,397	
		減価償却費	10,669	213,380	
		労働費 ()	79,292	1,585,840	
	小計	159,349	3,186,980		
	販 売 費 用	手数料	28,800	576,000	
		運賃	18,000	360,000	
包装資材		24,600	492,000		
選果料					
その他					
小計	71,400	1,428,000			
管 理 費 用	支払利子	392	7,840	償却資産取得額の50%を利率2%で借入	
	支払地代 ()	3,167	63,340		
	保険料・共済掛金				
	一般管理費	1,300	26,000		
	その他				
小計	4,859	97,180			
合計 (B)	235,608	4,712,160			
利 潤 (A-B=)	4,392	87,840	所得率2%		
構成員還元額 (+ +)	86,851円	1,737,020円			

償却資産

想定面積： 200 a

にんじん

種類	構造能力	数量	単位	残存率	耐用年数	率農家負担	単価	取得価格 (事業費)	農家 取得価格	該当作目						
										率負担	負担価格	残存価格	総償却額	年償却額	年償却額 (10a当り)	年修理費 (10a当り)
建物	資材・農機具庫	50㎡	1		24	100%	1,818,182	1,818,182	1,818,182	8%	151,515		151,515	6,313	315	76
	小計(1)							1,818,182	1,818,182		151,515		151,515	6,313	315	76
施設																
	小計(2)															
機械	トラクター	30ps	1	台	7	100%	3,159,450	3,159,450	3,159,450	3%	105,315		105,315	15,045	752	211
	ライムソー	294リットル	1	台	7	100%	343,000	343,000	343,000	10%	34,300		34,300	4,900	245	69
	フロントソウ	65リットル	1	台	7	100%	199,050	199,050	199,050	20%	39,810		39,810	5,687	284	80
	超砕土ロータリ	畦立整形機付	1	台	7	67%	703,500	703,500	469,000	40%	187,600		187,600	26,800	1,340	563
	クリーンシーダ	4条	1	台	7	100%	251,000	251,000	251,000	100%	251,000		251,000	35,857	1,792	502
	乗用管理機		1	台	7	67%	2,472,750	2,472,750	1,648,500	10%	164,850		164,850	23,550	1,177	495
	防除機ブーム	10m	1	台	7	67%	1,181,250	1,181,250	787,500	10%	78,750		78,750	11,250	562	236
	1連カルチ(管理機)		1	台	7	100%	186,900	186,900	186,900	50%	93,450		93,450	13,350	667	187
	培土板		1	台	7	100%	13,755	13,755	13,755	50%	6,877		6,877	982	49	14
	振動掘取機	振動式	1	台	7	67%	384,300	384,300	256,200	100%	256,200		256,200	36,600	1,830	769
	軽トラック		1	台	4	100%	1,200,000	1,200,000	1,200,000	3%	40,000		40,000	10,000	500	80
	マニユアスプレッダ		1	台	7	100%	588,000	588,000	588,000	3%	19,600		19,600	2,800	140	39
	洗浄機		1	台	7	67%	213,470	213,470	142,313	100%	142,313		142,313	20,330	1,016	427
小計(2)					6.9			10,896,425	9,244,668		1,420,065		1,420,065	207,151	10,354	3,670
大植物																
	小計(3)															
計 (1)+(2)+(3)+(4)								12,714,607	11,062,850		1,571,580		1,571,580	213,464	10,669	3,746

